



Pyhäjärven kaupunki
Ollintie 26
86800 PYHÄSALMI

www.lausuntopalvelu.fi

Viite: Dnro VÄYLÄ/6978/04.00/2023

Asia: **Pyhäjärven kaupungin lausunto / Valtion väyläverkon investointiohjelma vuosille 2025-2032**

1. Onko mielestänne investointiohjelmassa kokonaisuutena onnistuttu vastaamaan sille asetettuihin tavoitteisiin ja muuttuneeseen toimintaympäristöön?

Tiukan talousraamin puitteissa on selvää, että väylähankkeissa joudutaan jakamaan niukkuutta entistä enemmän lähivuosina. Siltikin luonnoksessa tehdyt investointiohjelmahankkeiden valinnat ovat toisinaan vaikeasti hahmotettavissa niiden perustelujen ja hankekohtaisten vertailujen kannalta.

2. Ovatko investointiohjelman perustelut vaikutusten kautta tasapuoliset ja selkeät?

On tyypillistä, että pitkien pohjois-eteläsuuntaisten valtateiden (kuten nelostie) linjaosuuksilla tuottavat hyötyjä hyvin laajalle alueelle, toisin kuin monet pistemäiset investointikohteet. Tämä puoltaisi esitettyä enemmän investointeja juuri edellä mainituille pitkille valtatieosuuksille niiden kokonaisläpäisyajoja ja turvallisuutta parantamaan.

Esim. sotilaallinen liikkuvuus ja huoltovarmuus eivät ole riittävästi ja nykytilaa vastaavasti otettu huomioon.

Pohjois-Pohjanmaan asukaskohtaiset hankehyödyt eivät ole tasapuolisia verrattuna moniin naapurimaakuntiin. Tämä on sikäli epätarkoituksenmukaista, koska liikenneväylien käyttö, hyödyt tai merkitys eivät pysähdy maakuntarajoille. Sen sijaan epätarkoituksenmukainen maakuntarajan (ELY-keskuksen rajan) korostuminen investointiohjelmassa kertoo suuresta suunnittelun epäonnistumisesta.

3. Miten muuttaisitte investointiohjelmaa Liikenne 12 mukaisen liikennemuotokohtaisen talouskehityksen puitteissa ja miten perustelette muutosten paremmat vaikutukset?

TEN-T ydinverkon isot investointiohjelmaluonnoksen kehittämishankkeet eivät tunnista juurikaan TEN-T-verkon merkitystä, koska ko. ydinverkolle ei enempää investointihankkeita ole ehdotettu. Tämä tulee korjata ehdottomasti. Nelostielle ei Jyväskylästä Kemiin olisi luonnoksessa euroakaan investointihankkeisiin listalla. Tilannetta ei voi perustella mitenkään kestäväällä tavalla.



PYHÄJÄRVEN KAUPUNKI

Postiosoite
Ollintie 26
86800 PYHÄSALMI

Puhelin
+358 (08) 7697 111

Sähköposti
etunimi.sukunimi@pyhajarvi.fi
Internet
www.pyhajarvi.fi

Viitaten edellä mainittuun pitkien osuuksien laajemman maantieteellisen hyödyn huomioimista, tulisi E75/nelostien osalta Pohjois-Pohjanmaalle investointeja ohjelma-ajalla nostaa toteutuslistalle. Kyseessä on Suomen huoltovarmuuden kannalta tärkein yksittäinen maantieväylä pohjoisesta etelään.

Poikittaisyhteydet satamiin korostuvat hiljentyneiden itärajan yhteyksien johdosta. Monet tärkeät poikittaisvaltatiet, kuten vt27, on jäämässä luonnoksessa ilman parantamishankkeita. Erityisesti Pyhäjärvi-Kiuruvesi-väli (ja laajemmin Pyhäjärvi-lisalmi-väli) on jäänyt ilman tarvittavia kehittämisinvestointeja jo pitkään. Väliä pitäisi kehittää erityisesti maantieturvallisuuden näkökulmasta.

4. Miten kehittäisitte investointiohjelman laatimisen prosessia, sen päivittämistä ja seurantaa?

Alueellisia/maakunnallisia työpajoja voisi ottaa ohjelmaan enemmän ja tiedottaa niistä nykyistä kattavammin.

5. Minkä investointiohjelman ulkopuolisten kohteiden suunnittelua tulisi vaikuttavuuden perusteella edistää lähivuosina?

Nelostien osalta tulisi lisätä esiselvitysten perusteella erityisesti ohituskaistoja ja/tai jatkuvaa ohituskaistaa. Tämä on perusteltua kokonaisläpäisyajan perusteella ja liikennevirtojen tulevaisuuden turvallisuus- ja huoltovarmuustilanteen keskittymisen perusteella (vitostieltä siirrot nelostielle).

Pyhäjärvi-Kiuruvesi-väli (ja laajemmin Pyhäjärvi-lisalmi-väli) on jäänyt ilman tarvittavia kehittämisinvestointeja jo pitkään. Väliä pitäisi kehittää erityisesti maantieturvallisuuden näkökulmasta.

6. Miten muuten haluatte kommentoida investointiohjelmaa?

Perusväylänpidon parantamishankkeissa on tunnistettu tarpeellisia investointikohteita. Erityisen onnistunut on Mt 7702 jkpp-järjestelyt Pyhäjärvellä, jolla parannetaan pyöräilyn ja jalankulun infraa.

Pyhäjärven kaupunginhallitus